Pro-A/X/L Mill Serie
Fräswerkzeuge zur hochwertigen
Aluminiumzerspanung
Fräswerkzeuge für Aluminium
▣  ‌�Pro-A Mill
Gute Spankontrolle und reduzierte Aufbauschneidenbildung
      dank polierter Wendeschneidplattenoberfläche
▣  ��Pro-X Mill

Gewährleistung exzellenter Bearbeitungsqualität
bei der Zerspanung von schwer zerspanbaren
Materialien durch den
schnittwiderstandreduzierenden Spanbrecher
Kategorie M (Rostfreier Stahl) N (Nichteisenmetalle) S (HRSA)
Sorte PC5300 / PC5400 H01 PC5300 / PC5400
MA - -
ML -
Spanbrecher
Sorten- und Spanbrecherauswahl
Zerspanungsleistung
20 KORLOY TECH-NEWS
Empfohlene Schnittbedigungen
Pro-L Mill
ISO Bezeichnung Sorte vc (m/min) fz (mm/t) ap (mm)
N LXET2504PEFR-32-MA  H01  750 (500~1000)  0,2 (0,1~0,3)  20 (3,0~25,0)
M
 LXET2504PEER-32-ML
 PC5300  120 (100~150)  0,2 (0,1~0,3)  20 (3,0~25,0)
 PC5400  100 (80~120)  0,2 (0,1~0,3)  20 (3,0~25,0)
S
 PC5300  50 (30~70)  0,15 (0,05~0,2)  20 (3,0~25,0)
 PC5400  50 (20~60)  0,15 (0,05~0,2)  20 (3,0~25,0)
N  LXET2504PEFR-40-MA  H01  750 (500~1000)  0,2 (0,1~0,3)  20 (3,0~25,0)
M
 LXET2504PEER-40-ML
 PC5300  120 (100~150)  0,2 (0,1~0,3)  20 (3,0~25,0)
 PC5400  100 (80~120)  0,2 (0,1~0,3)  20 (3,0~25,0)
S
 PC5300  50 (30~70)  0,15 (0,05~0,2)  20 (3,0~25,0)
 PC5400  50 (20~60)  0,15 (0,05~0,2)  20 (3,0~25,0)
N  LXET3405PEFR-50-MA  H01  750 (500~1000)  0,2 (0,1~0,3)  25 (3,0~34,0)
M
 LXET3405PEER-50-ML
 PC5300  120 (100~150)  0,2 (0,1~0,3)  25 (3,0~34,0)
 PC5400  100 (80~120)  0,2 (0,1~0,3)  25 (3,0~34,0)
S
 PC5300  50 (30~70)  0,15 (0,05~0,2)  25 (3,0~34,0)
 PC5400  50 (20~60)  0,15 (0,05~0,2)  25 (3,0~34,0)
N  LXET3405PEFR-63-MA  H01  750 (500~1000)  0,2 (0,1~0,3)  25 (3,0~34,0)
M
 LXET3405PEER-63-ML
 PC5300  120 (100~150)  0,2 (0,1~0,3)  25 (3,0~34,0)
 PC5400  100 (80~120)  0,2 (0,1~0,3)  25 (3,0~34,0)

tan α°
Bezeichnung ØD (mm)
Rampen Zirkularfräsen einer Sacklochbohrung Zirkularfräsen eines Durchgangsloch
ɑ° (max)
Lmin
(mm)
ØDHmax
(mm)
dmax
(mm)
ØDHmin
(mm)
dmax
(mm) ØDHmin (mm) dmax
(mm)
PALS032HR-2S20 32 3,37 170 62 3,6 60 3,5 55 3,2
PALS032HR-2S25 32 3,37 170 62 3,6 60 3,5 55 3,2
PALS032HR-2S32 32 3,37 170 62 3,6 60 3,5 55 3,2
PALS040HR-2S32 40 2,12 270 78 2,9 76 2,8 71 2,6
PALS040HR-2S40 40 2,12 270 78 2,9 76 2,8 71 2,6
PALS040HR-2S42 40 2,12 270 78 2,9 76 2,8 71 2,6
PALS040HR-3S32 40 2,12 270 78 2,9 76 2,8 71 2,6
PALS040HR-3S40 40 2,12 270 78 2,9 76 2,8 71 2,6
PALS040HR-3S42 40 2,12 270 78 2,9 76 2,8 71 2,6
PALS050HR-3S32 50 2,08 275 98 3,6 96 3,5 91 3,3
PALS050HR-3S40 50 2,08 275 98 3,6 96 3,5 91 3,3
PALS050HR-3S42 50 2,08 275 98 3,6 96 3,5 91 3,3
PALS063HR-4S32 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
PALS063HR-4S40 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
PALS063HR-4S42 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
PALS063HM-4S32 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
PALS063HM-4S40 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
PALS063HM-4S42 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
PALCM063HR 63 1,76 325 124 3,8 122 3,8 117 3,6
22 KORLOY TECH-NEWS
(mm)
Wendeschneidplatten
Pro-L Mill

AA
 90°
• AR : 16°
• RR : ~-8°
LXET-MA LXET-ML
Wendeschneidplatten
Spezifikation
Schraube Schlüssel
Ø63 FTGA0511-P TS20-100
Zubehör
 p:  Lagerartikel Europa     :  Lagerartikel Korea    ¢: Lieferzeit auf Anfrage
26 KORLOY TECH-NEWS
Fig. 1 Fig. 2
Bezeichnung ØD Ød Ød1 L M Fig.
MAT M06-020-S10S 9,5 10 6,5 20 70 M06 1
M6B-020-S12S 11,0 12 6,5 20 76 M06 1
M6B-040-S12S 11,0 12 6,5 40 96 M06 1
M08-020-S16S 14,5 16 8,5 20 80 M08 1
M10-030-S20S 18,0 20 10,5 30 100 M10 1
M12-030-S25S 22,5 25 12,5 29 110 M12 1
M16-035-S32S 28,5 32 17,0 35 125 M16 1
M06-040-S12T 9,5 12 6,5 40 96 M06 2
M06-065-S16T 9,5 16 6,5 65 125 M06 2
M6B-065-S16T 11,0 16 6,5 65 125 M06 2
M6B-080-S16T 11,0 16 6,5 80 140 M06 2
M08-040-S16T 14,5 16 8,5 40 100 M08 2
M08-065-S16T 14,5 16 8,5 65 125 M08 2
M08-080-S20T 14,5 20 8,5 80 150 M08 2
M08-110-S25T 14,5 25 8,5 110 190 M08 2
M10-050-S20T 18,0 20 10,5 50 120 M10 2
M10-070-S20T 18,0 20 10,5 70 140 M10 2
M10-090-S25T 18,0 25 10,5 90 170 M10 2
M10-110-S25T 18,0 25 10,5 110 190 M10 2
M10-130-S32T 18,0 32 10,5 130 220 M10 2
M12-050-S25T 22,5 25 12,5 50 130 M12 2
M12-070-S25T 22.5 25 12,5 70 150 M12 2
M12-090-S25T 22,5 25 12,5 90 170 M12 2
M12-110-S32T 22,5 32 12,5 110 200 M12 2
M12-175-S40T 22,5 40 12,5 175 300 M12 2
M16-055-S32T 28,5 32 17,0 55 145 M16 2
M16-080-S32T 28,5 32 17,0 80 170 M16 2
M16-120-S32T 28,5 32 17,0 120 210 M16 2
M16-175-S40T 28,5 40 17,0 175 300 M16 2
MAT (Ausführung mit Stahlschaft)
(mm)
• S: Adapter mit geradem Schaft
• T: Adapter mit kegelförmigem Schaft
Adapter
27PRO A·X·L Mill
50th Anniversary
Fig. 1 Fig. 2
Bezeichnung ØD Ød Ød1 L M Fig.
MAT M08-080-S16S-C 14,5 16 8,5 80 150 M08 1
M08-110-S16S-C 14,5 16 8,5 110 180 M08 1
M08-150-S16S-C 14,5 16 8,5 150 250 M08 1
M08-010-S16S-C-150 14,5 16 8,5 10 150 M08 2
M08-010-S16S-C-180 14,5 16 8,5 10 180 M08 2
M08-010-S16S-C-250 14,5 16 8,5 10 250 M08 2
M10-090-S20S-C 18,0 20 10,5 90 170 M10 1
M10-110-S20S-C 18,0 20 10,5 110 200 M10 1
M10-175-S20S-C 18,0 20 10,5 175 300 M10 1
M10-010-S20S-C-170 18,0 20 10,5 10 170 M10 2
M10-010-S20S-C-200 18,0 20 10,5 10 200 M10 2
M10-010-S20S-C-300 18,0 20 10,5 10 300 M10 2
M12-090-S25S-C 22,5 25 12,5 90 170 M12 1
M12-110-S25S-C 22,5 25 12,5 110 200 M12 1
M12-175-S25S-C 22,5 25 12,5 175 300 M12 1
M12-015-S25S-C-170 22,5 25 12,5 15 170 M12 2
M12-015-S25S-C-200 22,5 25 12,5 15 200 M12 2
M12-015-S25S-C-300 22,5 25 12,5 15 300 M12 2
M16-090-S32S-C 28,5 32 17,0 90 180 M16 1
M16-120-S32S-C 28,5 32 17,0 120 210 M16 1
M16-175-S32S-C 28,5 32 17,0 175 300 M16 1
M16-020-S32S-C-180 28,5 32 17,0 20 180 M16 2
M16-020-S32S-C-210 28,5 32 17,0 20 210 M16 2
M16-020-S32S-C-300 28,5 32 17,0 20 300 M16 2
MAT-C (Ausführung mit Vollhartmetallschaft)
(mm)
28 KORLOY TECH-NEWS
BT30 / BT40 / BT50
(mm)
Adapter
29PRO A·X·L Mill
50th Anniversary
HSK63A / HSK100A
(mm)
Bezeichnung ØD ØD1 ØD2 ØD3 Ød1 1 2 L M
HSK63A MAT-M06-061 11 11,7 27 40 6,5 5 25 61 M6x1,0
MAT-M06-076 11 11,7 27 40 6,5 5 40 76 M6x1,0
MAT-M06-091 11 11,7 27 40 6,5 5 55 91 M6x1,0
MAT-M08-066 14,5 15,7 30,5 44 8,5 7 30 66 M8x1,25
MAT-M08-081 14,5 15,7 30,5 44 8,5 7 45 81 M8x1,25
MAT-M08-096 14,5 15,7 30,5 44 8,5 7 60 96 M8x1,25
MAT-M10-071 18 19,7 34 50 10,5 10 35 71 M10x1,5
MAT-M10-086 18 19,7 34 50 10,5 10 50 86 M10x1,5
MAT-M10-101 18 19,7 34 50 10,5 10 65 101 M10x1,5
MAT-M12-076 23 24,7 36,5 55 12,5 10 40 76 M12x1,75
MAT-M12-091 23 24,7 36,5 55 12,5 13 55 91 M12x1,75
MAT-M12-106 23 24,7 36,5 55 12,5 13 70 106 M12x1,75
MAT-M16-076 29 31,7 38,5 55 17 13 40 76 M16x2,0
MAT-M16-091 29 31,7 38,5 55 17 13 55 91 M16x2,0
MAT-M16-106 29 31,7 38,5 55 17 13 70 106 M16x2,0
HSK100A MAT-M06-074 11 11,7 15 40 6,5 5 35 74 M6x1,0
MAT-M06-089 11 11,7 15 40 6,5 5 50 89 M6x1,0
MAT-M06-104 11 11,7 15 40 6,5 5 65 104 M6x1,0
MAT-M08-079 14,5 15,7 20 45 8,5 7 40 79 M8x1,25
MAT-M08-094 14,5 15,7 20 45 8,5 7 55 94 M8x1,25
MAT-M08-109 14,5 15,7 20 45 8,5 7 70 109 M8x1,25
MAT-M10-084 18 19,7 25 55 10,5 10 45 84 M10x1,5
MAT-M10-104 18 19,7 25 55 10,5 10 65 104 M10x1,5
MAT-M10-119 18 19,7 25 55 10,5 10 80 119 M10x1,5
MAT-M12-094 23 24,7 33 65 12,5 10 55 94 M12x1,75
MAT-M12-109 23 24,7 33 65 12,5 13 70 109 M12x1,75
MAT-M12-124 23 24,7 33 65 12,5 13 85 124 M12x1,75
MAT-M16-094 29 31,7 41 85 17 13 55 94 M16x2,0
MAT-M16-109 29 31,7 41 85 17 13 70 109 M16x2,0
MAT-M16-124 29 31,7 41 85 17 13 85 124 M16x2,0
0 	 5	 25mm
Notizen
20220808
TN44-DE-01